
                                                                                                       

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

_____________________________________________________________________

_____________

DISTRETTO SANITARIO DI SINISCOLA  

Determinazione n. 4431 del 30 dicembre 2016

OGGETTO: Tassa per imposta TARI (Tassa Rifiuti) Anno 2016 iscritta a ruolo dal 
Comune di Siniscola e relativa a strutture di pertinenza del Distretto. 
Liquidazione quote € 13.289,00

IL DIRIGENTE

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 51/2 del 20/12/2014, con la quale 
è stato nominato il  Commissario Straordinario dell’azienda  sanitaria di Nuoro dr. 
Mario Carmine Antonio Palermo;

VISTA la deliberazione n°1 del 29/12/2014 di insediamento del Commissario 
Straordinario;

FATTO PRESENTE che, con Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna 
n°19/27 del 28/04/2015 è stato prorogato per  quattro mesi, con decorrenza 
29/04/2015 al 29/08/2015, l’incarico di commissario Straordinario  dell’Azienda 
Sanitaria di Nuoro conferito al Dott. Mario Carmine Antonio Palermo; 
-che con  deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n°42/12 del 
28/08/2015 è stato prorogato per ulteriori quattro mesi l’incarico di Commissario 
Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro conferito al Dott. Mario Carmine 
Antonio Palermo, fino alla data del 31/12/2015;
-che con Deliberazione n° 67/30 del 29/12/2015, è stato prorogato per ulteriori tre 
mesi l’incarico di Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro 
conferito al Dott. Mario Carmine Antonio Palermo, fino alla data del 31/03/2016;
-che con Deliberazione n°16/1 del 31/03/2016 è stato prorogato per ulteriori tre mesi 
l’incarico di Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro conferito al 
Dr. Mario Carmine Antonio Palermo, fino alla data del 30/06/2016;
-che con Deliberazione n°39/2 del 30/06/2016 è stato prorogato per ulteriori due 
mesi l’incarico di Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro 
conferito al Dr. Mario Carmine Antonio Palermo, fino alla data del 31/08/2016;
-che  con le deliberazioni n° 540 del 05/05/2015, n° 1111 del 31/08/2015, n°1 del 
07/01/2016, n°425 del 01/04/2016 e n° 917 del 01/07/2016 questa  Azienda 
Sanitaria ha preso atto delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale di cui ai 
richiamati provvedimenti  n° 19/27 del 2015, n° 42/12 del 2015 , n° 67/30 del 
29/12/2015,  n°16/1 del 31/03/2016 e n°39/2 del  30/06/2016;

VISTA la nota prot. NP/2010/8293 del 13/07/2010, con la quale si comunica che con  
deliberazione n.1063 del 06/07/2010, il Commissario straordinario ha conferito 

1



l’incarico quinquennale, rinnovabile, di direttori di struttura complessa dei distretti e 
fra questi il dr. Pasqualino Manca per il Distretto di Siniscola;

VISTA  la nota Aziendale prot. PG/2014/62187 del 30/12/2014 con la quale il 
Commissario Straordinario  ha disposto, in via temporanea e fino a nuove 
determinazioni, la conferma di tutte le deleghe di firma dei provvedimenti riguardanti 
l’ordinaria amministrazione, a suo tempo conferite ai dirigenti di struttura; 

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n° 49/8 del 13/09/2016, con 
la quale è stata disposta la proroga fino al 31/12/2016 dell’incarico conferito al 
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA  la deliberazione n° 1225 del 14/09/2016, con la quale questa 
Azienda Sanitaria ha preso atto della proroga dell’incarico di Commissario 
Straordinario, conferito al Dr. Mario Antonio Palermo sino al 31/12/2016; 

VISTE le deliberazioni del Commissario Straordinario dell’Azienda  Sanitaria 
di Nuoro, n° 441 del  18/04/2015, n° 1113 del 31/08/2015, con le quali sono stati 
nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la successiva delibera di proroga n° 
1226 del 14/09/2016;

VISTA la nota n. n. 160630 del 13/07/2016 con la quale il Comune di Siniscola ha 
notificato l’ avviso di pagamento, alla Azienda Sanitaria di Nuoro,  per la somma 
complessiva di 13.289,00 al fine della riscossione della tassa dovuta per rifiuti e 
servizi (TARI) per l’anno 2016,  sulla base delle tariffe approvate dal Consiglio 
Comunale con delibere n. 31 del 28/07/2015, relativamente alle strutture sanitarie 
presenti nel Comune di Siniscola  e di pertinenza del Distretto di Siniscola;

RISCONTRATO  che a seguito di verifica da parte dei competenti uffici del Distretto, 
le superfici a metro quadro soggette a tassazione e applicate dal Comune di 
Siniscola,  risultano conformi, riservandosi, d’intesa con  il Servizio Tecnico 
Logistico, all’accertamento degli importi richiesti ed addebitati, con una eventuale 
successiva compensazione;

RITENUTO  al fine di evitare aggravi di oneri e spese di disporre la liquidazione di 
quanto richiesto dal Comune di Siniscola, e più precisamente la somma complessiva 
di € 13.289,00; 

VISTO  il D.lgs. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO  il D.Lgv. 12 Aprile 2006, n. 163;

VISTO  il Regolamento Aziendale per gli acquisti in economia di beni, servizi, e 
lavori  riapprovato con atto deliberativo n. 346 del 06.03.2009;

VISTO  l’art. 43 del regolamento di contabilità aziendale;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

a)di procedere alla liquidazione e pagamento,  a favore del Comune di Siniscola  
della somma di € 13.289,00 relativa alla Tassa per i rifiuti (TARI) anno 2016, dovuta 
dall’Azienda Sanitaria di Nuoro  per le strutture aziendali presenti nel Comune di 
Siniscola e di pertinenza del Distretto;

2



b) di  riservarsi, d’intesa con il Servizio Tecnico logistico, alla verifica degli importi 
addebitati e ad una eventuale successiva compensazione; 

c) la spesa complessiva  pari a € 13.289,  farà carico sul conto 0514040401 
(Imposte comunali) del Bilancio Economico Finanziario di previsione 2015;

d) di demandare il Servizio Bilancio ai successivi adempimenti di competenza.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 
f.to Dr. Pasqualino Manca

Responsabile del procedimento
f.to Geom. Piero Addis

Estensore della determina 
f.to Geom. Piero Addis

DESTINATARI Ruolo

• Collegio Sindacale_______________________I________________

• Resp. Servizio Bilancio___________________C________________

• Direttore Distretto _______________________R________________

R = Responsabile       C = coinvolto        I = Informato

3


